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handicapboliger samt vedligeholdelse af jernba- 
nenettet bliver igangsat tidligere. 

Samtidig har regeringen lavet en 1 0-punkts- 
handlingsplan for at forhindre arbejdsløshed : 
blandt især nyuddannede akademikere. Ligele- 
des blev der i maj måned afsat over 100 mio. kr. 
til en særlig uddannelsesindsats over for ledige. 

Men det,er ikke ligegyldigt, hvilken indsats vi. 
gør over for de ledige., Evalueringer og erfarin- 
ger fra tidligere forløb viser, at den absolut bed- 
ste form for hjælp til ledige er jobtræning i en 
privat virksomhed. Det er her, den største effekt 
er til stede, og det er her, at den enkelte ledige . 
har størst mulighed for hurtigt at komme tilbage 
i arbejde. 

Et andet aspekt i finansloven er forslagene 
om at rydde op i de hjørner af dagpengesyste- 
met, som er uhensigtsmæssig indrettet, og som 
giver mulighed for at udbetale dagpenge til 
grupper, som det aldrig har været meningen 
skulle modtage understøttelse fra staten. 

Lad mig sige det ligeud:, Jeg er forarget over, 
at virksomheder åbenlyst indretter deres perso- 
nalepolitik på at udnytte, dagpengesystemet; 
jeg er forarget over et system, der belønner løst- 
ansatte frem for fastansatte; jeg er forarget over 
det dagpengesystem, der er beregnet på, at per- 
soner, som ikke har kunnet få et fuldtidsjob, 
skulle hjælpes økonomisk, misbruges af perso- 
ner med endog meget høje indkomster. Ligele- 
des er det efter min opfattelse forkert, at perso- 
ner uden for arbejdsmarkedet kan skifte fra den 
ene sociale ydelse til en anden, når der gøres en 
ekstra indsats for at få dem tilbage på arbejds- 
markedet: 

I Venstre mener vi, det er vigtigt, at vi motiver 
rer ledige til at komme i arbejde, og det gøres ik- 
ke, hvis vores sy stemer giver en mulighed for en 
indtægtsfremgang ved at skifte fra én overfør- 
selsindkomst til en anden. Derfor ønsker vi kri- 
tisk at gennemgå systemerne for at rydde ud i 
de urimeligheder, som vi selv politisk har skabt 
gennem forskellig lovgivning. 

Det ligger i klar forlængelse af den indsats, vi 
gjorde sidste år med »Flere i arbejde« for bedre 
at sikre, at kontanthjælpsmodtagere vil få én 
økonomisk fremgang af at komme i arbejde. Så 
kan man godt i et forsøg på at score nogle billige 
populistiske point vælge at lUkke,øjnene for 
misbruget og skyde os. andre alverdens motiver 
i skoene. Det fjerner blot ikke problemerne eller 
de dårlige sider af dagpengesystemet. 

Vores mål er at sikre en tilstrækkelig arbejds- 
styrke til at nå målene i 2010-planen. Det kræver 

en stigning i beskæftigelsen og et fald i ledighe., 
den. Vi tror på, at de mange små positive signa- 
ler, som er kommet i de sidste uger, er de første 
spæde tegn på, at et økonomisk opsving for al- - 홢 
vor er på vej. 홢 . 홢홢!. ; 

Men vi ønsker ikke blot at sidde og vente på,, 
at opsvinget kommer, og derfor er finansloven: 홢 
også med tiL at skabe, rammerne for øget privat 
forbrug, som kan være med til at give mere gang 
i hjulene og dermed flere arbejdspladser. 

'> : / :  Kl. 10.15 
Skattelettelserne, som vi aftalte med ,Dansk 

Folkeparti, er de første ægte skattelettelser siden 
1974, altså skattelettelser, hvor pengene ikke 홢. 
bare igen bliver hentet op af borgernes lommer 
gennem nye skatter, nye afgifter eller forhøjelse. 
af de eksisterende. , : - 

Det betyder at danskerne til næste år får skat- 
telettelser på 5,7 mia. kr., at næsten 200.000 skat- 
teydere slipper for;at betale mellemskat; samt at, 
den økonomiske belønning for at gå fra passiv, 
forsørgelse til aktiv beskæftigelse bliver større. : 

Sammen med skattestoppet og de lavere af- 
gifter på grænsehandelsvarerne betyder det, at 
vi samlet set sænker skatter og afgifter for ca. 8,5 
mia. kr. eller næsten 3.000 kiv pr. familie. Det er: 
med til at give mulighed for øget privat forbrug, 
som igen vil udmønte sig i flere arbejdspladser 
og dermed, alt andet lige en markant forbedring 
af beskæftigelsen. Derigennem gør. vi Danmark 
rigere.- 홢. 

Det er også'Venstres mål at skabe gode ram- 
mer for et fremtidssikret : erhvervsliv, et er- * - 
hvervsliv, som vil tage udfordringen op med 
stigende konkurrence og nye lande, der kan, , 
producere mere og med bedre kvalitet. : , 

Hvis vi skal nå målet om at vende udviklin- 
gen i ledighe,den,,,; er der brug for bedre rammer 
for vores erhvervsliv. Det er Venstres mål, at 
dansk erhvervsliv skal være blandtde,mest ef- , 
fektive og konkurrencedygtige i verden, uden at 
det går ud ovet: hverken miljøet eller arbejdsmil- 
jøet. Et fremtidssikret erhvervsliv kræver gode 
rammebetingelser, og en stabil ramme for- udvik- 
ling og,forskning. Også;på de områder er finans- 
loven et skridt i :den rigtige retning. 

Ðe, erhvervsmæssige rammebetingelser for-, : 
bedres gennem forenklinger, gennem mindre 
bureaukratisk administration, gennem en om., 
lægning fra erhvervsstøtte til skattelettelser, , 
samt gennem eli. yderligere satsning på at digi- 
talisere den offentlige sektor.,: 

Det er vores mål, at erhvervslivets adminir 홢 
strative byrder skal reduceres med 25 pct; frem; , , 


